
Strona 1 z 3 
 

Uchwała nr  156/23 

Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 19 września 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie rozstrzygnięcia naboru wniosków i przyznania 
dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na obszarze 
województwa mazowieckiego w ramach programu „Mazowsze dla zabytków 
2023” 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 2094 oraz z 2023 r. poz. 572), w związku z art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 
23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 840 oraz 
z 2023 r. poz. 951) oraz § 8 ust. 1 uchwały nr 15/22 Sejmiku Województwa Mazowieckiego 
z dnia 22 lutego 2022 r. w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, 
położonych na obszarze województwa mazowieckiego (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 2297) – 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

W uchwale nr 100/23 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 23 maja 2023 r. w sprawie 
rozstrzygnięcia naboru wniosków i przyznania dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, 
położonych na obszarze województwa mazowieckiego w ramach programu „Mazowsze dla 
zabytków 2023”1) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Przyznaje się podmiotom, o których mowa w załączniku do uchwały, dotacje na 
prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach 
wpisanych do rejestru zabytków, położonych na obszarze województwa 
mazowieckiego w łącznej kwocie 13 494 786,40 zł.”, 

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie:  

„3. Środki finansowe na dotacje, o których mowa w ust. 1, zostały zaplanowane 
w budżecie Województwa Mazowieckiego na rok 2023 – przyjętym uchwałą nr 199/22 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego z 20 grudnia 2022 r. w sprawie uchwały 
budżetowej Województwa Mazowieckiego na 2023 rok2) (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 
14277) – w dziale 921, rozdziale 92120, § 2720 – kwota 12 253 155 zł i § 2730 – 
kwota 1 546 845 zł i pochodzą ze środków własnych.”; 

2) załącznik do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej uchwały. 

 
1) Zmienionej uchwałą nr 135/23 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 11 lipca 2023 r. 
2) Zmienioną uchwałą nr 5/23 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 17 stycznia 2023 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 702), 

uchwałą nr 21/23 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 28 lutego 2023 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 3047), uchwałą nr 
43/23 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 28 marca 2023 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 4995), uchwałą nr 58/23 Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego z dnia 25 kwietnia 2023 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 5589), uchwałą nr 90/23 Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego z dnia 23 maja 2023 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 7510), uchwałą nr 110/23 Sejmiku Województwa Mazowieckiego 
z dnia 20 czerwca 2023 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 7666) oraz uchwałą nr 131/23 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 
11 lipca 2023 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 8526). 



Strona 2 z 3 
 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Sejmiku  
Województwa Mazowieckiego 

  

Ludwik Rakowski  



Strona 3 z 3 
 

Uzasadnienie 

Na podstawie artykułu 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece 
nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 840 oraz z 2023 r. poz. 951), Sejmik Województwa 
Mazowieckiego podjął uchwałę nr 15/22 z dnia 22 lutego 2022 r., ustalającą zasady 
przyznawania dotacji na cele prac konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych 
przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków na obszarze województwa mazowieckiego 
(dalej uchwała SWM). 

W celu realizacji postanowień zawartych w uchwale SWM Zarząd Województwa 
Mazowieckiego uchwałą nr 1990/374/22 z dnia 27 grudnia 2022 r. ogłosił nabór wniosków o 
udzielenie dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na obszarze województwa 
mazowieckiego. Nabór rozstrzygnięto w dniu 23 maja 2023 roku uchwałą Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego numer 100/23, na mocy której dotacje przyznano 148 
podmiotom na łączną kwotę 13 800 000 zł. 

Dodatkowo, uchwałą numer 135/23 z 11 lipca 2023 roku Sejmik Województwa Mazowieckiego 
dokonał aktualizacji wykazu przyznanych dotacji, uwzględniając rezygnacje z dofinansowania 
złożone przez trzy podmioty oraz dostosowano kwotę dotacji dla jednego z podmiotów, co 
skutkowało zmniejszeniem jej wartości. 

Na etapie aktualizacji dokumentów niezbędnych do zawarcia umów, kolejne podmioty 
zdecydowały się na złożenie rezygnacji z przyznanych dotacji: 

• Parafia Rzymskokatolicka pw. Świętego Krzyża w Przytyku - 100 000,00 zł, 

• Wspólnota Mieszkaniowa ul. Chmielna 20 - 100 000,00 zł, 

• Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Katarzyny w Łęgu Probostwie – 60 000,00 zł, 

• Parafia Rzymskokatolicka pw. Świętej Trójcy w Lipsku – 40 000,00 zł. 

W wyniku złożonych rezygnacji oraz obniżenia kwot dofinansowania w zawartych umowach 
powstały kolejne oszczędności w łącznej kwocie 349 213,60 zł.  

W związku z powyższym istnieje możliwość przyznania dofinansowania 3 podmiotom 
znajdującym się kolejno na liście rezerwowej zatwierdzonej przez Komisję oceniającą wnioski: 

1. Parafia Rzymskokatolicka pw. Wniebowzięcia NMP w Iłży – kwota 120 000 zł,  

2. Parafia Rzymskokatolicka pw. Nawiedzenia NMP w Bukównie – kwota 44 000,00 zł 
(proponowana przez Komisję kwota dotacji to 70 000 zł, ze względu na otrzymanie 
dotacji z innego źródła możliwa kwota dofinansowania wynosi 44 000,00 zł), 

3. Parafia Rzymskokatolicka św. Barbary w Warszawie – kwota 185 000,00 zł 
(proponowana przez Komisję kwota dotacji to 200 000 zł, ze względu na brak 
wystarczających oszczędności możliwa kwota dofinansowania wynosi 185 000,00 zł). 

Wszystkie wyżej wymienione podmioty potwierdziły gotowość przyjęcia dotacji i realizacji prac. 
Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Bartłomieja Apostoła w Korytnicy Łaskarzewskiej, będąca 
na pierwszym miejscu listy rezerwowej, odmówiła przyjęcia dotacji z uwagi na otrzymane 
dofinansowanie z innego źródła. 
 
Dodatkowo, w trakcie aktualizacji niezbędnych dokumentów do zawarcia umów, pojawiła się 
potrzeba dokonania zmian w niektórych nazwach zadań oraz dostosowania ich do 
rzeczywiście planowanych prac lub robót. Wszelkie odpowiednie zmiany zostały uwzględnione 
w załączniku do niniejszej uchwały. 


	zmieniająca uchwałę w sprawie rozstrzygnięcia naboru wniosków i przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na obszarze województwa mazowieckiego w ramach ...
	§ 1.
	§ 2.
	§ 3.
	Uzasadnienie


